
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

  

Souhrn usnesení 
 13. schůze rady města, která se konala ve středu 5. 6. 2024 od 17:30 hod  

 

 

249/2024 TS - Oznámení o výběru dodavatele na stavební úpravy chodníku v ulici Bedřicha 

Smetany 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

výsledek výběrového řízení na opravu chodníku v ulici Bedřicha Smetany provedeného 

příspěvkovou organizací Technické sluţby Český Brod, IČO: 00875180.  

 

250/2024 Kupní smlouva č. 2024-18OD-N-011 na prodej dříví se společností Česká 

zemědělská univerzita v Praze, Lesy ČZU na rok 2024 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením kupní smlouvy č. 2024-18OD-N-011 na prodej dříví s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Lesy ČZU, Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, IČO: 

60460709. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení radou města a účinností zveřejněním v 

registru smluv. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

251/2024 Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu  na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra 

Vrátkov" 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

informaci o poskytnutí dotace na projekt "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny Ekocentra 

Vrátkov" z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, východu a osvětu.  

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Učíme se venku - vybavení venkovní učebny 

Ekocentra Vrátkov". 

  

252/2024 Poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu  na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov" 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

I. bere na vědomí 

 

informaci o poskytnutí dotace na projekt "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov". 

 

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu "Hravá naučná stezka do Ekocentra Vrátkov".  

  

253/2024 Záměr projektu "Návštevnická infrastruktura v Městských lesích Český Brod" 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s realizací projektu vybudování "návštěvnické infrastruktury v 

Městských lesích Český Brod". 

  

II. souhlasí 

 

s podáním ţádosti o dotaci do výzvy č.1 - Společná zemědělská politika, intervence 52.77 LEADER 

na projekt "návštěvnické infrastruktury v Městských lesích Český Brod". 

  

254/2024 Informace o stavu záměru projektu "Rekonstrukce hájovny Vrátkov" 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města vzít na vědomí přípravu investiční akce "rekonstrukce hájovny Vrátkov". 

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se změnou záměru výše uvedené investiční akce.  

  

255/2024 Schválení uzavření smlouvy na provedení kontroly k ověření účetní závěrky za rok 

2024 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

uzavření smlouvy o kontrolní činnosti k ověření účetní závěrky města Český Brod za rok 2024 s 

firmou Atlas Audit s.r.o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

256/2024 Schválení uzavření smlouvy na provedení přezkumu hospodaření za rok 2024 

 

Rada města: 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

schvaluje 

 

uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města Český Brod za rok 2024 se 

společností Atlas Audit s. r. o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

257/2024 ZŠ Ţitomířská - přijetí sponzorského daru 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, IČO: 46383506, s přijetím sponzorského daru ve výši 30.000,- Kč na nákup knih do školní 

knihovny.   

  

258/2024 CVIK - odpis pohledávek 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, nám. 

Arnošta z Pardubic č. p. 1, Český Brod, IČO: 46390427, s odpisem pohledávek z roku 2022 a 2023 

ve výši 1.486,50 Kč.   

  

259/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 3 

 

Rada města: 

 

I. schvaluje: 

 

 - poskytnutí investiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

ve výši 61.900 Kč a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města, které jsou přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 50.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                 IČO:          Dotace v Kč: 

Junák-český skaut, středisko Psohlavci                           61882186           50.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 11.900 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                                  IČO:         Dotace v Kč: 

Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka z.s.         61882241           11.900 Kč, 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

II. neschvaluje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

- poskytnutí neinvestiční dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO" 

dle následujícího seznamu:  

Ţadatel:                                                              IČO:                             Dotace v KČ: 

Junák - Český skaut, středisko Psohlavci        61882186                       50.000 Kč,  

Stál NaPoli, z.s.                                                27054900                       37.000 Kč. 

 

III. doporučuje: 

 

 - zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č.3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" ve výši 781.100 Kč dle následujícího seznamu: 

1) Investiční akce ve výši 380.000 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                         IČO:          Dotace v Kč: 

SK Český Brod z.s.                                                 61883824          300.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                          14800764            80.000 Kč. 

 

2) Neinvestiční akce ve výši 401.100 Kč dle následujícího seznamu 

Ţadatel:                                         IČO:          Dotace v Kč: 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                        00663191          401.100 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.   

 

IV. nedoporučuje: 

 

 - zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z Programu č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" dle následujícího seznamu: 

 

Ţadatel:                                              IČO:          Dotace v Kč: 

Guardia Broda Bohemicalis z.s.                                   28552474           70.000 Kč. 

  

260/2024 Záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1311, Ţiţkova ulice, Český 

Brod - zubní ordinace 

 

Rada města: 

 

vyhlašuje záměr 

 

na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 45,50 m
2 

v prvním patře budovy č. p. 1311 

(pavilon E), která je součástí pozemku st. p. č. 1623, v obci a k. ú. Český Brod.  Předmětem 

pronájmu je místnost č. 2.15 o výměře 14,99 m
2
, místnost č. 2.16 o výměře 22,99 m

2 
a podíl 

chodby, včetně uţívání společných prostor. Pronájem je obálkovou metodou za minimální 

nabídkovou cenu 3.000 Kč/m
2
/ročně, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Prostory 

budou pronajaty pro účely stomatologické ambulance, a to od 1. 10. 2024. Nájemné se kaţdoročně 

upraví o průměrnou roční míru inflace. Nabídky v zalepené obálce doručte na podatelnu města 

Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 56, Český Brod, nejpozději do 10. 7. 2024 do 10 hod. 

  

261/2024 Záměr na prodej části pozemku č. 97/1 v k.ú. Štolmíř (L. K.) 

 

Rada města: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

 

vyhlašuje záměr 

 

na prodej části pozemku p. č. 97/1, oddělené geometrickým plánem č. 940-47/2022 ze dne 13. 4. 

2022 vyhotoveným společností AREA GK spol. s r.o., U Elektry 650, 198 00 Praha 9, a označené 

jako pozemek p. č. 97/5, o výměře 33 m
2
, v obci Český Brod, k. ú. Štolmíř, a to předem určenému 

zájemci L. K. a B. K., za cenu 198.000 Kč. První část kupní ceny ve výši 100.000 Kč bude 

uhrazena před podpisem kupní smlouvy a zbývající část kupní ceny ve výši 98.000 Kč bude 

uhrazena nejpozději do 3 let od podpisu kupní smlouvy, nejdéle však do 31. 7. 2027. Případné 

připomínky předejte do podatelny města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56, nejpozději do 

10. 7. 2024 do 10 hod. Bliţší informace na odboru rozvoje u pí. Edity Suchanové, tel. kontakt 321 

612 153. 

  

262/2024 Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 855/1) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemku p.č. 855/1 v obci a k. ú. 

Český Brod, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, do vlastnictví města Český Brod. 

  

263/2024 Převod pozemku v k.ú. Český Brod (ÚZSVM 883/3, 883/5) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem bezúplatného převodu pozemků p. č. 883/3 a p. č. 883/5 

v obci a k. ú. Český Brod, z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví města Český Brod. 

  

264/2024 Odkup pozemku p. č. 631 k. ú. Štolmíř 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města zamítnout ţádost o prodej pozemku p. č. 631 v k. ú. Štolmíř a obci Český 

Brod. 

  

265/2024 Odkup podílu pozemku 517/26 v k.ú. Český Brod (SPÚ) 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem majetkoprávního vypořádání - odkupu spoluvlastnického 

podílu ve výši id. 348/720 vzhledem k celku na pozemku p. č. 517/26, orná půda, o celkové výměře 

9.144 m
2
, v obci a k. ú. Český Brod, z vlastnictví České republiky - Státní pozemkový úřad, IČO 

01312774, do vlastnictví města Český Brod. 

  

266/2024 Odkup id. podílu 1/15 pozemku 765/24 v k.ú. Český Brod (D.H.) 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

souhlasí se záměrem odkupu spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/15 na pozemku p. č. 765/24 v 

obci a k. ú. Český Brod, do vlastnictví města Český Brod. 

  

II. pověřuje 

 

odbor rozvoje jednáním s notářkou JUDr. Ing. Vandou Pirkovou, která vyřizuje řízení o pozůstalosti 

paní Dagmar Heřmánkové.  

  

267/2024 Dodatek č. 1 - EPS Domov ANNA 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dodání, instalaci a servisních sluţbách se společností 

SECURITAS ČR s. r. o., IČO: 43872026. Návrh dodatku č. 1 tvoří nedílnou součást originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

 

268/2024 VB - KSÚS - Nové vodní zdroje NV1 a NV2 

 

Rada města: 

 

souhlasí 

 

s uzavřením smlouvy o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě pro umístění vodovodního přivaděče na 

pozemcích p. č. 82/3 a 399 v obci a k. ú. Tuchoraz a na pozemcích p. č. 882/3, 882/29, 883/2, 

883/6, 883/8, 884/2 a 900 v obci a k. ú. Český Brod, mezi městem Český Brod jako oprávněným a 

Krajskou správou a údrţbou silnic Středočeského kraje, p. o., se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 

5, IČO: 70891095, jako povinným. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

269/2024 Dodávka elektřiny a plynu na následující období 

 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

s provedením nákupu zemního plynu a elektřiny pro město a jeho příspěvkové organizace na 

komoditní burze společnosti POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., IČO: 27865444, ve 

variantě č. 4 - spotová cena s výpovědní lhůtou.  

  

II. pověřuje 

 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého schválením aukcí, uzavřením veškerých smluv a činěním 

veškerých úkonů potřebných k realizaci předešlého bodu usnesení.  

  

270/2024 Souhlas s podáním ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při ZŠ 

Tyršova v ulici Ţitomířská 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

informaci o moţnosti podání ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při Základní 

škole Tyršova, čp. 760, v Českém Brodě do výzvy Místní akční skupiny Region Pošembeří. 

  

II. souhlasí 

 

s podáním ţádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště při Základní škole Tyršova, čp. 760, 

v Českém Brodě do výše uvedeného výzvy. 

  

271/2024 Souhlas s přijetím a rozdělením státní finanční podpory z rozpočtu MK ČR 

Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2024 

 

Rada města: 

 

I. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s přijetím státní finanční podpory z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2024 z Ministerstva kultury České 

republiky ve výši 1.250.000,- Kč.   

  

II. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit s rozdělením výše uvedené státní finanční podpory pro akce obnovy 

kulturních památek připravovaných pro rok 2024 následovně: 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa.........1.057.000 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém 

Brodě...................193.000 Kč. 

  

III. doporučuje 

 

zastupitelstvu města souhlasit se spolufinancováním poskytnuté dotace z rozpočtu města Český 

Brod v minimální výši   1.064.548,83 Kč, a to následovně: 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

1. Městské hradby, Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa.........733.122,00 Kč, 

2. Budova čp. 1, Statické zajištění trhlin v podzemí pod  budovou čp. 1 v Českém 

Brodě...................331.426,83 Kč. 

  

272/2024 Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 13. 5. 2024 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 13. 5. 2024. 

  

273/2024 Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 8. 4. 2024 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 13. 5. 2024. 

  

II. projednala 

 

doporučení dle výše uvedeného zápisu ze dne 13. 5. 2024. 

  

274/2024 Zápis z komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024 

 

Rada města: 

 

bere na vědomí 

 

zápis z jednání komise bezpečnosti ze dne 16. 4. 2024. 

  

275/2024 Výroční zprávy příspěvkových organizací za rok 2023 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

výroční zprávy příspěvkových organizací města Český Brod za rok 2023, jejichţ znění je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II. bere na vědomí 

 

výroční zprávy školských příspěvkových organizací města Český Brod za školní rok 2022/2023, 

jejichţ znění je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

276/2024 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, která je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení.  

  

277/2024 Smlouva o poskytnutí servisních sluţeb k elektronickému nástroji E-ZAK 

(administrace veřejných zakázek) 

 

Rada města: 

 

schvaluje 

 

smlouvu o poskytnutí servisních sluţeb k nástroji E-ZAK se společností QCM, s.r.o., IČO: 

26262525, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

278/2024 VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 

 

Rada města: 

 

doporučuje 

 

zastupitelstvu města schválit podle zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění, veřejnoprávní smlouvy o 

zajištění povinné školní docházky v jiné obci s následujícími obcemi: obec Břeţany II, IČO: 

0235288, obec Černíky,  IČO: 00640620, obec Doubravčice, IČO: 00235369, obec Hradešín, IČO: 

00665100, obec Chrášťany, IČO: 00235407, obec Klučov, IČO: 00235431, obec Krupá, IČO: 

00235512, obec Kšely, IČO: 00665142, obec Masojedy, IČO: 00665151, obec Mrzky, IČO: 

00473723, obec Přehvozdí, IČO: 00473758, obec Přistoupim, IČO: 00473766, obec Přišimasy, 

IČO: 00235652, obec Rostoklaty, IČO: 00235709, obec Tismice, IČO: 00235776, obec Tuchoraz, 

IČO: 00235814, obec Tuklaty, IČO: 00235822, obec Vrátkov, IČO: 00639753. Návrhy smluv jsou 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

279/2024 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12 - PROVOZOVNA 

 

Rada města: 

 

I. bere na vědomí 

 

doručenou nabídku č. j. MUCB 36619/2024 od Ing. Simony Tomkové se sídlem Prouzova 794/2, 

190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, náměstí 

Arnošta z Pardubic, Český Brod, za nájemné ve výši 14.000 Kč / měsíc.  

  

II. souhlasí 

 

s nabídkou Ing. Simony Tomkové, se sídlem Prouzova 794/2, 190 00, Praha 9 - Vysočany, IČO: 

14359529, na pronájem provozovny v budově č. p. 12, nám. Arnošta z Pardubic, Český Brod.  

  

III. pověřuje 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

 

odbor rozvoje přípravou smlouvy o nájmu výše uvedených prostor. 

  

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 


